REQUERIMENTO Nº             /2020
Ementa: Informações sobre extravasamento de fossa, Joapiranga.
Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

 Quais as causas do transbordamento frequente da fossa existente na Casa de Acolhimento e Passagem do Joapiranga? Quais medidas estão sendo tomadas para solucionar este grave problema?

De quanto em quanto tempo é realizado vistoria no local? Quando foi realizada a última manutenção?

Quem é o responsável pela manutenção e limpeza das referidas fossas?

Há nas proximidades da Casa de Acolhimento estação de tratamento de esgoto? Em caso negativo, quais as razões?
Justificativa:

Munícipes do entorno reclamam do forte odor, questionam este Vereador e solicitam medidas urgentes.
Valinhos, aos 07 de abril de 2020.
Henrique Conti

Vereador